
Ano 3 | Nº 779ditais QUARTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2018
Correio do CidadãoE

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

 PREGÃO PRESENCIAL N. 013/2017 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 020/2017 

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
081/2017 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS SENDO: ÓLEO DIESEL S10, ETANOL, 
GASOLINA TIPO C, PARA SEREM UTILIZADOS NA FROTA DE VEÍCULOS 
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, DURANTE O ANO DE 2017. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR, pessoa jurídica de direito público, 

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés 

Lupion n° 1001, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal 

Senhor VALDENEI DE SOUZA. 

CONTRATADO: OLAIR DE ANDRADE FILHO & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado com endereço à Rua Maximiliano Vicentin nº 270, Centro, Palmital-PR, inscrita no 

CNPJ/MF sob nº 04.712.135/0001-30, neste ato representado por seu representante Legal, 

Senhor OLAIR DE ANDRADE FILHO, portador do RG nº 7.052.084-2 SSP/PR e inscrito no 

CPF/MF sob nº 033.525.059-93. 

Fica aditivado o valor total dos Itens  002 do Contrato Administrativo n. 081/2017, conforme 

tabela abaixo. O presente Aditivo foi realizado Conforme Pedido da Secretaria Municipal de 

Administração, Parecer Jurídico e descrição constante no contrato em epígrafe, respeitando 

as disposições da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.   

NÚMERO 
DO ITEM 

DESCRIÇÃO VALOR ATUAL 
UNITÁRIO DOS 

ITENS (L) 

PERCENTUAL 
ADITIVADO 

 
 

VALOR UNITÁRIO 
DO ITEM 

ATUALIZADO (L) 

002 GASOLINA TIPO C R$ 4,11 2,65% R$ 4,21 

 

Palmital, 15 de mai de 2018. 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 



QUARTA-FEIRA
16 de Maio de 2018Editais2 Correio do Cidadão  | Nº 779



QUARTA-FEIRA
16 de Maio de 2018 Editais3Correio do Cidadão | Nº 779



QUARTA-FEIRA
16 de Maio de 2018Editais4 Correio do Cidadão  | Nº 779

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

SANTA MARIA DO OESTE – PR 

 

Rua Celso Ferreira Jorge s/n centro CEP 85230-000 

 

Santa Maria do Oeste, 15 de maio de 2018 

 

RESOLUÇÃO 01/2018 

 

SÚMULA: Aprovar a prestação de contas recurso Incentivo III- Repasse Estadual 
Fundo a Fundo  período de julho a dezembro de 2017 Prestação Final. 

O Conselho Municipal de Assistência Social no uso de suas atribuições legais sob a Lei 
Municipal nº 293/2010 considerando, aprovando e deliberando em reunião realizada em 
15 de maio de 2018. 

 

RESOLVE: 

Art 1º Aprova a prestação de contas recurso Incentivo III- Repasse Estadual Fundo a 
Fundo  período de julho a dezembro de 2017 Prestação Final. 

 

Art 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

Lucimara Falcão dos Santos 

Presidente CMAS 

 

 

 

 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

SANTA MARIA DO OESTE – PR 

 

Rua Celso Ferreira Jorge s/n centro CEP 85230-000 

 

Santa Maria do Oeste, 15 de maio de 2018 

 

RESOLUÇÃO 02/2018 

 

SÚMULA: Aprovar o Plano de Ação Intersetorial Programa Federal  Bolsa Família ano 
2018. 

O Conselho Municipal de Assistência Social no uso de suas atribuições legais sob a Lei 
Municipal nº 293/2010 considerando, aprovando e deliberando em reunião realizada em 
15 de maio de 2018. 

 

RESOLVE: 

Art 1º Aprova o Plano de Ação Intersetorial Programa Federal  Bolsa Família ano 2018. 

 

Art 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

Lucimara Falcão dos Santos 

Presidente CMAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 228/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2017 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR  
CONTRATADO: TORNEARIA NIEDUZIAK LTDA – ME.  
CNPJ/MF   nº 13. 865.166/0001-12 
 
OBJETO: CONTRATO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNO E RECUPERAÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS 
DURANTE O EXERCICIO 2017. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

 

 O presente Termo Aditivo tem como objeto a alteração de denominação razão 
social do CNPJ no Contrato Administrativo nº 228/2017, firmado entre as partes em 23 de 
agosto de 2017. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES 

 
 
       Fica alterada a razão social da pessoa jurídica, que antes era TORNEARIA NIEDUZIAK 
LTDA – ME, e agora passa a ser VANESSA NIEDUZIAK - MEI. De acordo com a solicitação 
e demais documentos comprobatórios apresentados pela pessoa jurídica em questão, do 
processo licitatório nº 076/2017. 
 

Palmital, 15 de Maio de 2018. 

 

  
(original devidamente assinado) 

_______________________________________ 
VALDENEI DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

 PREGÃO PRESENCIAL N. 013/2017 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 020/2017 

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
081/2017 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS SENDO: ÓLEO DIESEL S10, ETANOL, 
GASOLINA TIPO C, PARA SEREM UTILIZADOS NA FROTA DE VEÍCULOS 
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, DURANTE O ANO DE 2017. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR, pessoa jurídica de direito público, 

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés 

Lupion n° 1001, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal 

Senhor VALDENEI DE SOUZA. 

CONTRATADO: OLAIR DE ANDRADE FILHO & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado com endereço à Rua Maximiliano Vicentin nº 270, Centro, Palmital-PR, inscrita no 

CNPJ/MF sob nº 04.712.135/0001-30, neste ato representado por seu representante Legal, 

Senhor OLAIR DE ANDRADE FILHO, portador do RG nº 7.052.084-2 SSP/PR e inscrito no 

CPF/MF sob nº 033.525.059-93. 

Fica aditivado o valor total dos Itens  002 do Contrato Administrativo n. 081/2017, conforme 

tabela abaixo. O presente Aditivo foi realizado Conforme Pedido da Secretaria Municipal de 

Administração, Parecer Jurídico e descrição constante no contrato em epígrafe, respeitando 

as disposições da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.   

NÚMERO 
DO ITEM 

DESCRIÇÃO VALOR ATUAL 
UNITÁRIO DOS 

ITENS (L) 

PERCENTUAL 
ADITIVADO 

 
 

VALOR UNITÁRIO 
DO ITEM 

ATUALIZADO (L) 

002 GASOLINA TIPO C R$ 4,11 2,65% R$ 4,21 

 

Palmital, 15 de mai de 2018. 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 


